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07 marca 1979r. 20 działaczy skupionych w Kołach LOK przy zakładach pracy w Zwierzyńcu na zebraniu 
założycielskim powołało Klub Oficerów Rezerwy  LOK w  Zwierzyńcu. Pierwszym  prezesem został    
kpt. rez. Leszek Petlicki , który funkcję tę pełnił  ponad 25 lat. Obecnie te funkcję pełni , plut. rez. 
Tadeusz  Muca.  Sekretarzem klubu nieprzerwalnie od 30 lat jest  st. sierż rez. Andrzej Grudzi ński. 
W  okresie założycielskim Klub zrzeszał  ponad  40  działaczy LOK. Obecnie Klub liczy 20 działaczy  
LOK. W swoich szeregach skupia pracowników administracji samorządowej, pracowników leśnictwa , 
kolejarzy , emerytów oraz innych zawodów, tych  wszystkich , którzy cenią sobie wysoko działalność 
społeczną. Do wielu zadań realizowanych w tym okresie przez członków klubu należało m. in. 
popularyzowanie celów LOK w miejscowym środowisku , szkołach i zakładach pracy, udzielanie pomocy 
kołom Ligi , które działały na terenie miasta i gminy oraz sprawowanie nad nimi opieki, współpraca          
z organizacjami społecznymi, samorządami mieszkańców , udział w pracach Obrony Cywilnej, 
inicjowanie i udział w czynach społecznych na rzecz społeczeństwa lokalnego oraz poprawy bazy 
strzeleckiej LOK , udzielanie pomocy młodzieży szkolnej w organizowaniu imprez sportowo-obronnych, 
również podczas wakacji i na obozach i koloniach, udział w imprezach sportowo-obronnych 
organizowanych   na szczeblu województwa  i gminy. 
W roku 1986 dnia 01 czerwca klub zorganizował po raz pierwszy z inicjatywy pułk. Franciszka Smotra 
oraz prezesa KOR LOK kpt. rez. Leszka Petlickiego  uroczysty wiec w Sochach z udziałem delegacji 
zakładów pracy z terenu gminy, młodzieży szkolnej oraz ludności wsi Sochy z okazji  rocznicy 
pacyfikacji ludności tej miejscowości. Uroczystość ta odbywa się corocznie 01 czerwca i  weszła do 
kalendarza uroczystości gminnych. Udział w niej biorą delegacje zakładów pracy, młodzież szkolna oraz 
okoliczna ludność. 
           Duży wkład pracy członkowie klubu włożyli w organizację i otwarcie Izby Pamięci Narodowej           
w Zwierzyńcu. W pracach organizacyjnych wyróżnili się członkowie klubu: kpt. rez.Leszek Petlicki, 
por. rez. Zdzisław Kotuła, sierż. rez. Tadeusz Chyżyński i   por. rez. Henryk Studnicki.   
           Prezydium Zarządu Wojewódzkiego LOK w Zamościu za aktywną działalność nadała klubowi       
w  roku  1988 imię „Dzieci Zamojszczyzny”. Podczas tej uroczystości  prezes klubu kpt. rez. Leszek 
Petlicki  oraz dyrektor szkoły podstawowej w Zwierzyńcu  Janina Olejko podpisali porozumienie            
o współpracy między klubem  a szkolnym kołem LOK. W roku 1989 Prezydium Zarządu Głównego  
LOK nadało klubowi  Medal 45 lecia LOK. Klub posiada Proporzec Przodującego Klubu KOR LOK. 
             W dowód uznania dla działalności klubu , przedstawiciel klubu reprezentował  organizacje LOK 
woj. zamojskiego  na I Ogólnopolskiej Naradzie KOR LOK , która odbyła się w Płocku   w roku xxxx 
              Klub w okresie 30 lat istnienia zajmował czołowe miejsca we współzawodnictwie na szczeblu 
woj. zamojskiego, a obecnie także jest doceniany przez władze wojewódzkie LOK w  Lublinie.               
Za  aktywną działalność klub uhonorowny został w roku 1988 proporcem „Przoduj ący Klub Oficerów 
Rezerwy”. 
               Członkowie klubu od wielu lat uczestniczą w akcji „Lato” organizując zawody sportowo-
obronne dla młodzieży przebywającej na obozach  wypoczynkowych  i koloniach . W okresie zimowych 
organizowane są akcje „Zima” dla uczestników przebywających na  feriach zimowych na terenie 
Zwierzyńca. Nie sposób wymienić osoby, które najbardziej się wyróżnili przy organizacji imprez , 
ponieważ  każdy z członków klubu pomaga na ile mu czas na to pozwala.  
         
 
 
 
 
 
 
 
             



 
 
 
           Członkowie klubu za swoją pracę społeczną doceni byli  przez władze wojewódzkie LOK                 
w Zamościu, a obecnie w Lublinie, czego przykładem jest nadawanie zasłużonym działaczom klubu 
następujących odznaczeń i medali LOK:  

- Brązowe, Srebrne i Złote „Medale  za Zasługi dla LOK”,  
- Brązowe, Srebrne i Złote „ Medale dla Obronności Kraju”,  
- Odznaki „Zasłużony Działacz KOR LOK”,  
- Medale „Za Wybitne Zasługi dla LOK”,  
- Awanse na wyższe stopnie wojskowe,  
- Dyplomy i Listy  pochwalne. 

                  Przez okres 30 lat działalności nie sposób nie wspomnieć o współpracy pomiędzy klubem         
a władzą gminną w latach ubiegłych. Współpraca ta była zawsze prawidłowa czego dowodem  była 
pomoc ze strony władzy gminnej. Pomoc ta przejawiała się w pomocy organizacji imprez sportowo-
obronnych,  fundacji  pucharów i nagród rzeczowych dla uczestników zawodów. Tak jak w latach 
ubiegłych tak obecnie współpraca układa się  bardzo dobrze. Klub zawsze mógł  liczyć na zrozumienie 
oraz pomoc ze strony  Pana Burmistrza  Miasta i Gminy Zwierzyniec Jana Skiby , a obecnie  Burmistrza 
Zwierzyńca. Wsparcie działalności  klubu jest także ze strony samorządu miejskiego z Panem 
Przewodniczącym  Andrzejem Budzyńskim .Władze samorządowe jak w latach ubiegłych tak obecnie 
nie odmawiają pomocy przy organizacji imprez sportowo-obronnych poprzez sponsorowanie nagród 
rzeczowych dla uczestników zawodów. 
                 Do  tradycji weszło od trzech lat organizowanie przez klub „Gminnych Zawodów Sportowo-
Obronnych Ochotniczych Straży Pożarnych”.  W zawodach  uczestniczą jednostki OSP z terenu gminy 
Zwierzyniec. W roku 2009 będzie organizowana już IV  impreza. Patronat nad tą imprezą  objęli: 

- Przewodniczący RM w Zwierzyńcu, 
- Burmistrz Zwierzyńca, 
- Dyrektor Biura ZW LOK w Lublinie.  

                 W  roku  bieżącym przypada  65 rocznica powstania  LOK. Organizacja nasza chce uczcić tą 
rocznicę poprzez pozyskiwanie nowych działaczy dla klubu , rozbudowę organizacji LOK w jednostkach 
szkolnych i placówkach Domu Dziecka. Chcemy prowadzić popularyzację organizacji  LOK poprzez 
organizację imprez sportowo-obronnych dla młodzieży szkolnej, w okresie letnim dla przebywających na 
terenie gminy turystów i wczasowiczów oraz popularyzację  LOK na łamach pracy lokalnej oraz gminnej. 
 
                                                                                                                                        (oprac. rezerwista) 
 
 


